SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 01 de Março de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2019

O Prefeito Municipal de Licínio de Almeida – Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas por Lei, homologa a Inexigibilidade de Licitação nº 004/2019, por decisão exarada pela Comis-
são de Licitação em 01/02/2019. Objeto: Contratação de empresa para a Concessão de direito de uso de
licença do software SIASI-GR E SIASI-GP, manutenção, Suporte técnico à operação do sistema e serviços
de hospedagem. Pelo período de 01/02/2019 a 31/12/2019.

Sendo ratificada a contratação da empresa:
AUGE TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA,
CNPJ: 00.830.482/0001-07

Licínio de Almeida, 01 de Fevereiro 2019.

__________________________________________
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

Prefeito Municipal

________________________________
DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA

Secretário de Administração

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

RATIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida – Bahia, por ser Prefeito, ratifica a Inexigibilidade de
Licitação nº 004/2019, por decisão exarada pela Comissão de Licitação em 01/02/2019.

Licínio de Almeida, 01 de Fevereiro 2019.

_____________________
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº017/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL LICÍNIO DE ALMEIDA - BA
CONTRATADA: AUGE TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA
CNPJ: 00.830.482/0001-07
OBJETO:
Contratação de empresa para a Concessão de direito de uso de licença do software SIASI-GR E SIASI-

-GP, manutenção, Suporte técnico à operação do sistema e serviços de hospedagem.

VALOR MENSAL: R$ 801,73 (Oitocentos e um reais e setenta e três centavos)

VALORGLOBAL: R$ 8.819,03 (Oito mil oitocentos e dezenove reais e três centavos)

VALIDADE: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019

ASSINATURA: 01/02/2019

DECLARAÇÃO

Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente publicado na
forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do Município de Licínio de Almeida.

_____________________________________________________
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2019

PROCESSO Nº 030/2019

A O MUNICÍPIO DE RIO DO ANTÔNIO, por meio de seu Representante Legal, comunica aos
interessados que será realizada no dia 19 de março de 2017, às 08:30 hs, no Prédio da Prefeitura Municipal,
situada na Praça Bernardo José Dias, s/n.º, Centro, Bahia, Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo
MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: Contratação de empresa do ramo, para o fornecimento de
Pneus, Câmaras de ar, Protetores e Serviços para os diversos setores desta municipalidade, durante o ano de
2019. No mesmo momento, será realizado o recebimento das propostas e documentos de habilitação. Os
interessados ficam, ainda, cientificados que o edital encontra–se disponível no Diário Oficial do Município,
http://www.riodoantonio.ba.io.org.br.

Rio do Antônio, 01 de março de 2019.
.

José Souza Alves
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019

A Prefeitura Municipal de Tremedal, Bahia, em acordo com a Lei nº 11.947/09, Resolução FNDE/ CD
nº 38/09 e Lei nº 8.666/93, torna público que será realizada a CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019 para
Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Aten-
der o Programa Nacional de Alimentação Escolar objetivando suprir as necessidades da Merenda Escolar
deste Município, no dia  18/03/2019 às 09:00hrs na Câmara de Vereadores do Município de Tre-
medal, Bahia. Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação na sede da Prefeitura e no site: http://
www.tremedal.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Fone: (77) 3494-2100. Outros atos referentes a este
processo serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível no site: www.tremedal.ba.gov.br Már-
cio Ferraz de Oliveira - Prefeito Municipal. Tremedal – Bahia, 01 de março de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 011/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 14/03/19 às 09:00 hrs, para Aquisição de Material
de Construção para atender às necessidades das Secretarias do Município de Tremedal, Bahia, e setores
ligados as mesmas. T: (77) 3494-2100. Edital na sede e no site: http://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia/
licitacoesNovo. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial: http://www.tremedal.ba.gov.br/.
01/03/19. Flórence de Paula Campos Monteiro - Pregoeira Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 14/03/19 às 14:00 hrs, para Prestação de Serviços
com Trator Esteira, Pá Carregadeira, Moto-Niveladora (Patrol), Retroescavadeira, Trator de Pneu (com
arado) e de Serviços de Roçagem para atender às necessidades da Prefeitura na Abertura e Limpeza de
Aguadas, Limpeza de Estradas Vicinais e outros serviços a serem executados em várias localidades do Mu-
nicípio. T: (77) 3494-2100. Edital na sede e no site: http://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia/licitacoes-
Novo. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial: http://www.tremedal.ba.gov.br/. 01/03/19.
Flórence de Paula Campos Monteiro - Pregoeira Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 013/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 15/03/19 às 09:00 hrs, para Aquisição de material hi-
dráulico, material elétrico, material mecânico, equipamentos e prestação de serviços de conserto de bombas,
limpeza e manutenção, perfuração e revestimento de poços artesianos em diversas localidades do Município
de Tremedal, Bahia. T: (77) 3494-2100. Edital na sede e no site: http://www.tremedal.ba.gov.br/transparen-
cia/licitacoesNovo. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial: http://www.tremedal.ba.gov.
br/. 01/03/19. Flórence de Paula Campos Monteiro - Pregoeira Municipal.

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 01 de Março de 2019
Edição - DIÁRIA02

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 05, de 04
de Janeiro de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público
o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 010/2019 do tipo menor preço por
Lote, cuja sessão pública de licitação será dia 15/03/2019, às 09:00h na Sede da Prefeitura, situada à Pra-
ça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia, Fone: 77-3461-1012.
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Oxigênio Gasoso Medicinal, Umidificador, Fluxômetro e
Regulador de Oxigênio para atender as necessidades da Unidade Hospitalar do Município, de acordo com
as especificações constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licita@
bomjesusdaserra.ba.gov.br. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente
no Diário Oficial do Município de Bom Jesus da Serra-Ba, disponível no site http://www.bomjesusdaserra.
ba.gov.br/diarioOficial. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 05, de 04 de
Janeiro de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público o
Edital de abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 011/2019 do tipo menor preço Global,
cuja sessão pública de licitação será dia 15/03/2019, às 10:45h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Vitori-
no José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia, Fone: 77-3461-1012. OBJETO:
Registro de Preços para Aquisição de Gás Liquefeito do tipo P-13 com e sem vasilhame e Regulador de Gás
Liquefeito (registro), para atender as necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com as especifica-
ções constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licita@bomjesus-
daserra.ba.gov.br. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário
Oficial do Município de Bom Jesus da Serra-Ba, disponível no site http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/
diarioOficial. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.